PREFECTURE DE L'ESSONNE
DIRECTION DE LA COORDINATION
INTERMINISTERIELLE
Bureau de l'Environnement
et du Développement Durable
Boulevard de France
91910 EVRY Cedex
ARRETE
n° 2006-PREF-DCI/3/BE/n° QZ4+ 3 0 NOV 2006
portant institution de servitudes d'utilité publique sur les anciens sites de stockage de
déchets de la société SITA Ile-de-France à  ANGERVILLIERS et
au VAL-SAINT-GERMAIN.
LE PRÉFET DE L’ESSONNE

N° 82 (A)
VU le récépissé de déclaration de succession en date du 13 avril 1992 délivré à la société
SITA pour l’exploitation du site d’ANGERVILLIERS,
VU les récépissés de déclaration de succession en date des 28 juillet 1995 et 7 août 1995
délivrés à la société STANEXEL pour l'exploitation des deux sites d’ANGERVILLIERSet
du VAL-SAINT-GERMAIN,
VU le courrier en date du 12 février 1999 par lequel la société SITA Ile-de-France fait
connaître son changement de dénomination sociale (ancienne dénomination sociale :
STANEXEL),
VU le récépissé de déclaration de changement d’exploitant en date du 9 octobre 2003 délivré
à la société SITA Ile-de-France,
VU les arrêtés préfectoraux n° 99-PREF-DCL/0070 et 99-PREF-DCL/0071 du 3 mars 1999
prescrivant la réalisation d’études à la société SITA Ile-de-France dans le cadre de la
post exploitation des décharges d’ordures ménagères et de déchets industriels
d’ANGERVILLIERSet du VAL-SAINT-GERMAIN,
VU Parrêté préfectoral n° 2003-PREF-DCL/0323 du 15 septembre 2003 mettant en demeure
la société SITA-Ile-France de respecter les valeurs de rejets de la nouvelle station d’épuration
deslixiviats imposées par les arrêtés préfectoraux n°99-0070 et n° 99-0071 du 3 mars 1999 et
de produire un dossier d’instauration de servitudes d'utilité publique,
VU l'arrêté préfectoral n° 2003-PREF-DCL-0373 du 15 octobre 2003 imposant à la société
SITA des prescriptions complémentaires pour la réalisation du suivi post exploitation des
décharges d’Angervilliers et du Val-Saint-Germain,
VU le dossier de demande d'instauration de servitudes d'utilité publique concernant les
anciens centres de stockage de déchets d'ANGERVILLIERSet du VAL-SAINT-GERMAIN
produit par la société SITA-fle-de-France le 15 décembre 2003, corrigé le 24 mai 2004 et
modifié en avril 2005,
VU les consultations du Service Interministériel de Défense et de Protection Civile en date du
4 juin 2004 et du 8 mars 2005,
DCE
VU l'avis du Directeur Départemental des Services d'incendie et de Secours en date du 20
juillet 2004,
VU l'avis du Directeur Départemental de l'Equipement en date du 20 décembre 2004,
VU la consultation du maire du VAL-SAINT-GERMAIN en date du 4 août 2095,
VU l'avis de la société SITA Ile-de-France en date du 22 août 2005,
VU l'avis du maire d'ANGERVILLIERSen date du 31 août 2005,
VU le rapport de l'inspecteur desinstallations classées en date du 30 septembre 2005,
VU la consultation des propriétaires concernés par le périmètre d'instauration des servitudes
d'utilité publique en date du 25 novembre 2005,
VU l'arrêté préfectoral n° 2005-PREF-DCI/3/BE/n° 0190 du 17 novembre 2005 portant
ouverture d'une enquête publique en mairies d'ANGERVILLIERS et
du VAL-SAINT-GERMAIN du 19 décembre 2005 au 21 janvier 2006 au sujet du projet
d'institution de servitudes d'utilité publique sur les anciens centres de stockage de déchets de
la société SITA Ile-de-France à ANGERVILLIERSet au VAL-SAINT-GERMAIN,
VU l'avis favorable du commissaire-enquêteur parvenu en préfecture le 16 février 2006,
VU la délibération du conseil municipal d'ANGERVILLIERSen date du 20 janvier 2006,
VU la consultation du Directeur Départemental des Services d'Incendie et de Secours en date
du 3 mars 2006,
VU la consultation du Chef du Service Interministériel de Défense et de Protection Civile en
date du 3 mars 2006,
VUla consultation du Directeur Départemental de l'Equipement en date du 3 mars 2006,
VU l'avis du Directeur Départemental de l'Agriculture tet de la Forêt en date du 6 juin 2006,
VU l'avis de Monsieur le Chef du Service Interministériel de Défense et de Protection Civile
en date du 7 août 2006,
VU l'arrêté préfectoral n° 2006-PREF-DCI3/BE/N° 0087 du 11 mai 2006 portant prorogation
de délai,
VU le rapport de l’inspecteur desinstallations classées en date du 16 juin 2006,
 DC.
he